
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 
 F. SOFIA. ALESSIO – N. CONTESTABILE 

(SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO) 
Via C. Alvaro, 1 - 89029 TAURIANOVA (RC) - Tel.: 0966612031 

E-Mail: rcic87400a@istruzione.it  - Pec: rcic87400a@pec.istruzione.it   

 Sito web:  https://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it 
Cod. Mecc. RCIC87400A -  AMBITO 11 - C.F.= 91021610802  - C.U.=  UF01SF 

 
PROT. N.  1382 /VIII.1        Taurianova, 16/03/2020 
     
 
 
          All’USR Calabria 
          All’ATP Reggio Calabria 
          Alle I.I.S.S. della Calabria 
          Al DSGA 
          All’Albo/atti 
          Al sito web 
                                                                                                                 e p.c.    a tutto il personale dell’Istituto 
 

 

Oggetto: Chiusura Uffici giorni sabati prefestivi per emergenza COVID-19. 
 
 

Visto l’art. 25 del D.lgs 165/2001; 
Visto il DPR 275/99; 
Visto l’art. 53 del CCNL del 2007; 
Visto il D.L. 23/02/2020 n. 6; 
Visti i DPCM attuativi del D.L. n. 6/2020, riguardanti contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 e in particolar 
modo i DPCM del 08/03/2020 e del 9/03/2020; 

Atteso che si rende necessario e doveroso contenere il più possibile anche gli 
spostamenti fisici delle persone per ragioni lavorative; 

Vista la nota M I. del 10/03/2020 prot. n. 323; 
Tenuto conto che con propri  provvedimenti  n. prot 1338 del 10/03/2020 e n. prot. 

1348 del 12/03/2020 sono state disposte limitazioni all’apertura degli 
Uffici e la turnazioni del personale ATA nel periodo che va 
dal13/03/2020 al 03/04/2020; 

Sentito il personale ATA e il DSGA 
Sentiti i  componenti  del Consiglio d’Istituto che hanno autorizzato il 

provvedimento di chiusura della scuola nei giorni di sabato 21 e 28 
marzo 2020 e fino al termine dell’emergenza sanitaria; 

 
 

DISPONE 
 

La chiusura della scuola nelle giornate di sabato 21 e 28 marzo 2020 e successivi, in 
presenza di ulteriori provvedimenti di sospensione delle attività didattiche da parte delle 
autorità competenti. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                Prof.ssa Maria Nicolosi 

(firma autografa sostituita  
a mezzo stampa ex art.3,c.2.D.lgs n 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 


